<sup>1</sup> Matth. viii, 22.

» autem non habeam, nihil sum<sup>4</sup>. » Se dixit nihil esse, si charitatem non habeat, non sacramenta et scientiam et prophetiam et fidem. Illa enim magna sunt, etiam si ille nihil sit, qui ea sine charitate habuerit, et eorum ve- ritatem in sua iniquitate detinuerit. Hoc et nos istis hæ- reticis dicimus: Non destruimus veritatem baptismatis; quam in vestra iniquitate detinetis; sed cum vos corri- gimus, illam destruimus, et evertimus, hanc autem ag- noscimus et tenemus. Nihil itaque istum adjuvant plura Evangelica testimonia.

XII. Quemadmodum autem nobis etiam plurimum suffragantur, adverte. Ecce ipsa verba ejus attende. « Per- didisse, inquit, falsum opus non dubium est, qui ta- metsi in nomine Jesu Christi, sacrilegi tamen ausi sunt operari. » Hoc omnino verum est, quoniam qui sacrilegi in nomine Jesu Christi ausi sunt operari, falsum opus proprium perdiderunt. Numquid ideo tamen nomen ip- sum Jesu Christi sacrilegum est, etiam cum per illum sa- crilegi aliquid operantur? Quis hoc audeat vel demen- tissimus dicere? quisjam isto tempore vel Paganus audeat affirmare? Unde et ipse Jesus Christus cum verissime di- xerit: « Qui mecum non colligit, spargit<sup>1</sup>: » tamen cum ei Discipuli dixissent quemdam se invenisse, qui in no- mine ejus dæmonia ejiceret, et prohibuisse, quia cum eis Dominum non sequebatur: ad hoc respondit: « Nolite » prohibere; nemo enim virtutes facit in nomine meo, » et potest male loqui de me<sup>2</sup>. » In hoc utique propria iniquitas erat, quia non cum Domino colligebat, nec in ejus gregis unitate pastorem cum Discipulis sequebatur: in qua iniquitate sua veritatem detinebat alienam, quod in nomine Jesu Christi ejiciebat dæmonia, et de illo male non loquebatur. Hujus itaque iniquitatem illis verbis

<sup>1</sup> Cor. xiii, 2. — <sup>2</sup> Matth. xii, 30. — <sup>3</sup> Marc. ix, 38.

Dominus damnat, ubi ait : « Qui mecum non colligit, » spargit : » veritatem suam tamen in illo non negat, nec improbat, cum dicit : « Nolite prohibere; nemo enim » virtutes facit in nomine meo, et potest male loqui de » me. » Hoc Dominicum exemplum sequentes etiam nos pro viribus nostris, baptismi veritatem, et quidquid aliud verum hæretici tenent, negare non possumus, improbare ac destruere non audemus : ipsorum autem iniquitatem, qua cum Christo non colligunt, sed spargunt, merito detestamur, et inviolata quæ in eis est veritate damnamus, vel quantum sinimur emendamus.

XIII. Respiciat ergo iste quo errore dixerit, quod secutus adjunxit : « Velint nolint, proinde tradidores sacrilegis sacramentis Christum magis offendunt. » Alia est quippe temeritas et ntcumque tolerabilis, quod tradidores dicit homines, quos esse non probat : illud autem quis ferat, quod sacrilega dicit sacramenta Christi, etiam si vere, sicut calumniatur, a traditoribus haberentur, quæ in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti ritu Evangelico celebrantur? Hic fortasse dicat, jam non esse Christi sacramentum quod a sacrilegis datur. Cur non ergo dicit non esse etiam nomen Christi, quod a sacrilegis dicitur? Quod omnino non ausus est dicere. Ait enim : « Perdidisse igitur falsum opus non dubium est, qui tametsi in nomine Jesu Christi, sacrilegi tamen ausi sunt operari. Tametsi, inquit, in nomine Jesu Christi : » numquid dixit non esse nomen Jesu Christi? Sicut ergo nihil prodest sacrilegis, quod operantur in nomine Jesu Christi, sic nihil prodest hæreticis quod baptizant vel baptizantur in baptismō Jesu Christi : sed tamen sicut illud nomen est Jesu Christi, ita et iste baptismus Jesu Christi. Et utrumque agnoscendum et approbandum, non negandum et destruendum est ; ne tantis donis Dei fiat in-